
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 30 juni 2016 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, Johny van 

Stiphout, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert 

Valkeniers, Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris 

François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Vaststelling uitleenreglement voor e-readers en e-boeken in de stadsbibliotheek  

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het nieuwe aanbod van e-boeken op e-readers; 

 

Overwegende dat hiervoor een uitleenreglement dient voorzien te worden; 
 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art.1 Het uitleenreglement voor e-readers en e-boeken wordt met ingang van 1 juli 2016 als volgt 

vastgesteld:  

 

E-READER MET E-BOEKEN: UITLEENREGLEMENT 
 

Lener:  ............................................................................................................................................................  

Barcode: ........................................................................................................................................................  

 

1. Alleen leden van de bibliotheek die 16 jaar of ouder zijn, kunnen een e-reader ontlenen. 

In geval de gebruiker minderjarig is, dient dit reglement ondertekend te worden door de ouder(s) of 

voogd(en) van de gebruiker en is deze aansprakelijk voor de niet-naleving van de bepalingen van dit 

reglement door de gebruiker. 

2. De uitleentermijn van een e-reader bedraagt 4 weken en is niet verlengbaar. Voor het niet tijdig 

inleveren van de materialen wordt 0,15 euro voor de e-reader en 0,15 euro per e-boek per dag 

aangerekend. 



3. Per e-reader kunnen maximum 5 e-boeken uitgeleend worden. 

4. Het uitlenen van de e-reader door de lener aan derden is niet toegestaan. 

5. De geleende e-reader mag alleen gebruikt worden voor het lezen van e-boeken die door de bibliotheek 

op het toestel werden geplaatst. 

6. Het kopiëren, verwijderen en/of toevoegen van e-boeken is niet toegestaan. 

7. Bij de eerste uitlening krijgt de lener een beknopte uitleg over de werking van de e-reader. 

8. De lener ontvangt de e-reader volledig opgeladen en in goede staat.  

9. De e-reader wordt uitgeleend in een beschermhoes met een handleiding en een oplader. 

10. Je kan de e-reader enkel afhalen aan de balie Fictie (2e verdieping). Inlevering gebeurt eveneens aan 

deze balie, nooit via de inleverbox. 

11. De lener dient de e-reader in goede staat en volledig in te leveren (zie punt 9). De 

bibliotheekmedewerker controleert dit en tekent voor ontvangst. 

12. Bij schade en/of verlies van de e-reader en/of bijbehoren wordt de prijs van de e-reader (149€), 

beschermhoes (25€), oplader (10€) en de hierop uitgeleende e-boeken (aankoopprijs) aangerekend. 

 

 

Datum: ……. / ………… / …………….. 

voor de lener,       voor de bibliotheek, 

 

handtekening        handtekening 

 

 

 

 

  

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Katrien Partyka 

 burgemeester 

 


